PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025                                                                                                   №  3
с. Большая Шелковка

Об утверждении  итогов
социально-экономического развития
Большешелковниковского сельсовета
за 2024 года
В  соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края» утвержденного решением Большешелковниковского сельского Собрания депутатов от 28.02.2018 № 25 (в ред. от 27.06.2019 № 66, от 28.09.2020 № 103)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  итоги социально-экономического развития Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края за  2024 года.
2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                  С.А. Зятников
Приложение
к постановлению Администрации
 Большешелковниковского сельсовета
                                                                             от 28.02.2025 г. № 3
Итоги социально-экономического развития
Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района за 2024 год
	Наименование показателей
	Оценка

2024

	Общая площадь земель муниципального

образования (га)
	3222,8

	Общая протяженность дорог (км)
	13

	Численность постоянного населения на 01.08.24,
всего человек
	413

	Учащиеся МБОУ «Ракитовская СОШ» филиал Большешелковниковская ООШ
	35

	Воспитанники детского сада
	8

	Число действующих малых предприятий всего
	2

	Среднемесячная заработная плата работников предпринимателей, тыс. руб.
	25

	Среднемесячная заработная плата администрации поселения тыс. руб.
	28

	Социальная сфера:

	Дошкольные учреждения. ед.
	0

	Школьные учреждения, ед.
	1

	Амбулатория, ед.
	1

	МФЦ «Мои документы», ставка.
	0

	Отделения почтовой связи, ед.
	0

	Личное подсобное хозяйство:

	КРС
	142

	Свиньи
	0

	Овцы и козы
	30

	Птица
	475

	Планируемые налоги к уплате, сборы и другие
собственные доходы (тыс. руб.) в местный бюджет

в том числе:
	314 100

	1)  Налоговые доходы
	244 000

	2) Неналоговые доходы
	70 100

10